АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «17»   октября  2014 года                        №451
об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Сусанинского муниципального района

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", статьей 4 Закона Костромской области от 2 сентября 2010 года № 657-4-ЗКО "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Костромской области", постановлением департамента экономического развития, промышленности и торговли Костромской области от 21 марта 2011 года № 7 "О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Костромской области схемы размещения нестационарных торговых объектов"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Сусанинского муниципального района (Приложение 1).
2. Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Сусанинского муниципального района предусматривается размещение не менее чем шестидесяти процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.

3. Признать утратившими силу постановление главы администрации Сусанинского муниципального района от 22 февраля 2011 года №85 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Сусанинского муниципального района».
4. Опубликовать в газете «Сусанинский вестник» и разместить на официальном сайте Сусанинского муниципального района схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Сусанинского муниципального района, а также на официальном сайте департамента экономического развития Костромской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации района                            С.А. Журавлёв
Приложение  №1
	Место  размещения нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения или его части), м2
	Вид нестационарных торговых объектов (павильон, киоск,  открытая площадка)
	Количество нестационарных торговых объектов
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Срок, на который нестационарный торговый объект размещается

	п.Сусанино, ул.Октябрьская, рыночная площадь
	73,27
	павильон
	1
	торговля продовольственными товарами
	на неопределённый срок

	п.Сусанино в 22 м. от юго-западного угла д.№78 по ул. К.Маркса на юго-запад
	29,96
	киоск
	1
	торговля продовольственными товарами
	на неопределённый срок

	Сусанинский р-он, с.Андреевское, д.Быстрово, ул.Колхозная, д.11а
	51
	павильон
	1
	торговля продовольственными товарами
	на неопределённый срок

	Сусанинский р-он,

с. Андреевское, д.Хорзино, ул.Ветеранов, д.6а
	52
	киоск
	1
	торговля продовольственными товарами
	на неопределённый срок

	Сусанинский р-он, с.Андреевское, ул.Школьная д.1б в 15м. от магазина на юг
	108,0
	павильон
	1
	торговля продовольственными товарами
	на неопределённый срок

	Свободный земельный участок п.Сусанино в 11м на юг от юго-западного угла д.7 по ул.К.Маркса
	26
	киоск

	1
	для торговли печатной продукцией
	на неопределённый срок

	Свободный земельный участок с.Буяково, ул.Молодежная, д.1
	36,0
	павильон
	1
	Для торговли промышленными товарами
	на неопределённый срок

	Свободный земельный участок Сусанинский р-н, д.Ченцово,

ул.Центральная в 40 м на запад от  дома №1
	143,90
	павильон
	1
	Для торговли промышленными товарами
	на неопределённый срок

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, д.Попадьино, ул.70 лет Октября у д.43
	67,27
	павильон
	1
	Для торговли промышленными товарами
	на неопределённый срок

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, д.Зогзино, ул.Горная в 15м на ю-в от д.№13
	72,37
	павильон
	1
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	на неопределённый срок

	Свободный земельный участок п. Сусанино, в 100 м от д. 78

по ул. К.Маркса
	8400
	открытая площадка
	280
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	п. Сусанино,

ул. К.Маркса, строение 65а
	2700
	открытая площадка
	218
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	п. Сусанино,

ул. К.Маркса, в 20м от д. 5
	300
	открытая площадка
	10
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, с. Буяково,

ул. Свободы
	1500
	открытая площадка
	50
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, д.Ченцово, ул.Центральная в 20 м от дома №9
	400
	открытая площадка
	20
	Для торговли промышленными и продовольственными
товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, с.Андреевское, ул.Школьная между домами 1а и 1б
	50
	открытая площадка
	3
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, д.Быстрово, ул.Колхозная между домом №11 и домом №13
	25
	открытая площадка
	1
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, д.Хорзино, ул.Ветеранов около д.№2
	20
	открытая площадка
	2
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он,с.Домнино, ул.Центральная около дома 15а
	30
	открытая площадка
	2
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, с.Головинское около дома №2 по ул.Северной
	50
	открытая площадка
	3
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, д.Меленки, ул.Севетская около дома культуры
	30
	открытая площадка
	1
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, д.Меленки, ул.Молодежная около дома №2
	21
	открытая площадка
	3
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, д.Сокирино, ул.Южная около дома №13
	19
	открытая площадка
	2
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, д.Шипилово ул.Центральная около дома №4
	23
	открытая площадка
	3
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он,с.Буяково около дома №14
	62
	открытая площадка
	5
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, д.Григорово, ул.Молодежная около дома №8
	22
	открытая площадка
	4
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, д.Ломышки, ул.Центральная около дома №22
	42
	открытая площадка
	5
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, с.Северное, д.Сырнево, ул.Широкая в 5 м от дома №23
	12
	открытая площадка
	2
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он,д.Перемилово, ул.Дальняя в 6 м от дома №11
	14
	открытая площадка
	2
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он, с.Сумароково около дома №41 по ул.Центральной
	11
	открытая площадка
	2
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года

	Свободный земельный участок Сусанинский р-он,д.Попадьино, ул. 70 лет Октября около дома №2
	12
	открытая площадка
	2
	Для торговли промышленными и продовольственными товарами
	В течение года